UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX
V/v triển khai sử dụng, khai thác triệt

để, hiệu quả Cổng thông tin Bình dân

học vụ số tỉnh Lai Châu

    Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Ngày 06/6/2025, tại buổi làm việc và ký kết thỏa thuận hợp tác đẩy mạnh

công tác nghiên cứu khoa học, đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng nguồn

nhân lực của tỉnh Lai Châu giai đoạn 2025 - 2030; Học viện Công nghệ Bưu

Chính Viễn thông đã tặng tỉnh Lai Châu Cổng thông tin Bình dân học vụ số

https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn/. Để phát huy hiệu quả, khai thác triệt

để Cổng thông tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ:

- Quản lý và vận hành Cổng thông tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu;

tích cực triển khai mở các khóa/lớp đào tạo, bồi dưỡng bình dân học vụ số cho

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân tham gia nhằm

nâng cao hiểu biết, kiến thức, kỹ năng số cho người dân trên địa bàn tỉnh;

- Triển khai, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người dân đăng ký tài khoản để tham gia các khóa học và tự

học trên Cổng thông tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các địa phương chỉ đạo, quán triệt

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân thuộc thẩm quyền

quản lý đăng ký tài khoản để tham gia các khóa học và tự học trên Cổng thông

tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (để báo cáo);

- BCĐ tỉnh về thực hiện NQ57;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ tỉnh về PT KHCN, ĐMST, CĐS, ĐA06, CCHC;

- V, C, KSTT, HCC, CB;

- Lưu: VT, VX4.

- Click đường link hoặc quét mã QR để truy cập

Cổng thông tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu

https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn/

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn/

		2025-06-10T09:48:21+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-06-10T15:59:54+0700

		2025-06-10T15:59:54+0700

		2025-06-10T15:59:54+0700